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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2022

2021

ESPECIFICAGAO

2022

2021

ATIVO CIRCULANTE

554.790.148,40

611.333.868,80

PASSIVO CIRCULANTE

519.674.566,06

597.255.734,62

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

516.500.262,17
37.693.749,07

593.949.367,43
16.721.236,39

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

249.867.757,07

246.888.839,50

Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Moéveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagéo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizacdo Acumulada de Softwares
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

84.490.292,07
233.122.069,09
-148.631.777,02
138.789.911,71
141.552.546,40
-2.762.634,69

1.466.012,35
1.466.012,35
13.143.822,27
-11.677.809,92

91.552.369,62
216.721.177,98
-125.168.808,36

136.550.029,25
158.197.649,35
-21.647.620,10

1.358.808,35
1.358.808,35
13.036.618,27
-11.677.809,92

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

-283.850.138.201,53
23.362.924.209,99

Demais Créditos e Valores 37.693.749,07 16.721.236,39 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.430.035,82 1.627.841,63
Investimentos e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo - -| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo - -
Estoques 492.512,06 498.207,75| Transferéncias Fiscais a Curto Prazo - -
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - - Provisdes a Curto Prazo - 56.160,60
VPDs Pagas Antecipadamente 103.625,10 165.057,23 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 268.376.773,17 348.682.892,89

ATIVO NAO CIRCULANTE 224.746.216,13 229.461.207,22 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 284.110.000.000,00| 307.465.000.000,00
Ativo Realizavel a Longo Prazo - -| Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -

Estoques - - Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Investimentos - - Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -

Participacdes Permanentes - -| Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo - -

Propriedades para Investimento - -| Transferéncias Fiscais a Longo Prazo - -

Propriedades para Investimento - -| Provisdes aLongo Prazo 284.110.000.000,00( 307.465.000.000,00
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo - -
(-) Reducgéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos - - Resultado Diferido -
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 284.629.674.566,06| 308.062.255.734,62
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - - PATRIMONIO LIQUIDO
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS - - ESPECIFICAGAO 2022 2021
Demais Ir-1vestime.ntos permanentes ) " | Patriménio Social e Capital Social - -
Demais Investimentos Permanentes ) “| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm. - “| Reservas de Capital : }
Imobilizado 223.280.203,78 228.102.398,87

-307.221.460.658,60
-30.448.224.910,62

Resultados de Exercicios Anteriores -307.221.460.658,60| -276.773.264.570,96
Ajustes de Exercicios Anteriores 8.398.247,08 28.822,98
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria - -
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO -283.850.138.201,53| -307.221.460.658,60
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ATIVO PASSIVO
5 PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAO 2022 2021 —
ESPECIFICACAO 2022 2021
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat. - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis - -
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - -
TOTAL DO ATIVO 779.536.364,53 840.795.076,02 | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 779.536.364,53 840.795.076,02
QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2022 2021 ESPECIFICAGAO 2022 2021
ATIVO FINANCEIRO 516.500.262,17 593.949.367,43 [ PASSIVO FINANCEIRO 734.064.753,68 842.772.797,32
ATIVO PERMANENTE 263.036.102,36 246.845.708,59 | PASSIVO PERMANENTE 284.140.302.115,17 307.476.225.928,80
SALDO PATRIMONIAL 284.094.830.504,32| 307.478.203.650,10
QUADRO DE COMPENSAGOES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICACAO

ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2022

2021

ESPECIFICACAO

ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2022

2021

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos

44.900.568,78
44.900.568,78
37.696.031,44

7.204.537,34

27.570.613,58
27.570.613,58
26.653.690,66

916.922,92

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigag6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

1.109.827.695,25
1.109.827.695,25

9.411.534,97
1.100.416.160,28

860.967.266,47
860.967.266,47

7.102.885,91
853.864.380,56

TOTAL

44.900.568,78

27.570.613,58

TOTAL

1.109.827.695,25

860.967.266,47

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)

Previdéncia Social (RPPS)

Divida Publica

Alienacéo de Bens e Direitos

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

-210.677.699,09
-6.886.792,42
367.525,79
-2.262.326,45
-834.406,15
242.400,00
-4.399.985,61
-217.564.491,51




